1/105   1SXF100000C2001 I ABB I 控制产品
1
切换电容器用接触器
产品概述
适用范围
在低压工业控制装置中，电容器组主要用于提高电网功率因数。
在电容器组被投入的瞬间，将有高峰值、高频冲击浪涌电流产生（3-15 KHz）。
冲击电流的峰值，即浪涌电流的最高值取决于以下因素：
 电网感抗
 变压器容量和短路电压
 功率因数修正方案类型
共有两种功率因数修正方式：固定式或自动式
型号说明
备注：  1）NO：常开触点
NC：常闭触点
             2）其它控制电压，请与 ABB 联系。
固定式：所有电容器通过一个接触器控制，保证同时投入（单步）
固定式投入冲击电流峰值可以达到电容器组正常工作电流的 30 倍
自动式：由功率因数控制器决定每步投入的功率，并控制相关电容
器的投入。（多步式）
自动式冲击电流峰值取决于已投人工作的电容器功率，可以达到正
常正作电流的 100 倍或以上。
切换电容接触器型号
可选：16、26、30、50、63、75、95、110
第1位：NO
第2位：NC
      10：UA...、UA... RA16、26、30
     00：UA...、UA... RA50、63、75、95、100
额定工作电流
阻尼电阻
控制线圈电压
辅助触点数量
主触点数量
UA  95    -      30    -    0 0    -    RA     220 - 230 V 50Hz / 230-240 V 60Hz
24 V  50Hz / 60Hz
48 V  50Hz / 60Hz
110 V  50Hz / 110 -120 V 60Hz
220 - 230 V  50Hz / 230 - 240 V 60Hz
230 - 240 V  50Hz / 240 - 260 V 60Hz
380 - 400 V  50Hz / 400 - 415 V 60Hz
400 - 415 V  50Hz / 415 - 440 V 60Hz
30：3NO
单步电容器组方案
使用 A / AF...  接触器
多步电容器组方案
使用 UA... 或 UA..RA  接触器
ABB I 控制产品 I 1SXF100000C2001    1/106
1
切换电容器用接触器 - 交流操作
技术数据 / 订货资料
UA 三极接触器
适用于通断进行功率补偿的单级或多级电容器组。
最大峰值电流  是电容器有效值电流的 100 倍（Ue 500V）或 90 倍在（Ue 500V）
电气寿命：100,000 次
注：其它技术参数与同规格的 A 接触器相同。
*Ue= 415 V
当额定功率（kVAR）在 220 V 及 380 V 系数 0.9 应计算在内，同时电压则分别以 230 V 及 400 V 表示。
例：50 kVAR / 400V：50×0.9 = 45 kVAR / 380 V
订货资料
附件
装配在 UA 接触器的附件与装配在 A 接触器的标准相同。
只适用于
工厂产品编号装配的辅助触点
功率 KVAR 50/60 HZ 允许最大峰值电流
440 V 500 / 550 V
(kA)
230 / 240 V 400 / 415 V 660 / 690 V
型号
型号
型号
UA 3 极接触器
1 极辅助触点模块 前面安装
侧面安装
1SBN 01 0020 R1011
1SBN 01 0010 R1010
1SFL 45 1022R        11
1SFL 43 1022R        11
1SBL 41 1022R        00
1SBL 37 1022R        00
1SBL 35 1022R       00
1SBL 28 1022R       10
1SBL 24 1022R       10
1SBN 01 0010 R1001